
 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL     
El Aguila – Valle del Cauca 

 
 
 
 
Asunto :                  Presentación Reliquidación  
 Proceso:                 Ejecutivo. 

Demandante:      “BANCO AGRARIO”  
Demandado:        Luis Evelio Escobar Sánchez                         
Rad. :                2017-00097 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento reliquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARE No. 069266100004403

CAPITAL $ 2.000.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 jun-18 13 28,42% 20.526$                       

2 jul-18 31 28,05% 48.308$                       

3 ago-18 31 27,91% 48.067$                       

4 sep-18 30 27,72% 46.200$                       

5 oct-18 31 27,45% 47.275$                       

6 nov-18 31 27,24% 46.913$                       

7 dic-18 31 27,10% 46.672$                       

8 ene-19 31 26,74% 46.052$                       

9 feb-19 28 27,55% 42.856$                       

10 mar-19 31 27,06% 46.603$                       

11 abr-19 30 26,98% 44.967$                       

12 may-19 31 27,01% 46.517$                       

13 jun-19 30 26,95% 44.917$                       

14 jul-19 31 26,92% 46.362$                       

15 ago-19 31 26,98% 46.466$                       

16 sep-19 30 26,98% 44.967$                       

17 oct-19 31 26,65% 45.897$                       

18 nov-19 30 26,55% 44.250$                       

19 dic-19 31 26,37% 45.415$                       

20 ene-20 31 26,16% 45.053$                       

21 feb-20 29 26,59% 42.839$                       

22 mar-20 31 26,43% 45.518$                       

23 abr-20 30 26,04% 43.400$                       

24 may-20 31 25,29% 43.555$                       

25 jun-20 30 18,19% 30.317$                       

26 jul-20 31 18,12% 31.207$                       

27 ago-20 31 18,29% 31.499$                       

28 sep-20 30 18,35% 30.583$                       

29 oct-20 31 18,09% 31.155$                       

30 nov-20 30 17,84% 29.733$                       

31 dic-20 31 24,19% 41.661$                       

32 ene-21 31 23,98% 41.299$                       

33 feb-21 28 24,31% 37.816$                       

34 mar-21 31 24,12% 41.540$                       

35 abr-21 30 23,97% 39.950$                       

36 may-21 31 23,83% 41.041$                       

37 jun-21 30 23,82% 39.700$                       

LIQUIDACION INTERES DE MORA



38 jul-21 31 23,77% 40.937$                       

39 ago-21 31 23,86% 41.092$                       

40 sep-21 30 23,79% 39.650$                       

41 oct-21 31 23,62% 40.679$                       

42 nov-21 30 23,91% 39.850$                       

43 dic-21 31 24,19% 41.661$                       

44 ene-22 31 24,49% 42.177$                       

45 feb-22 28 27,45% 42.700$                       

46 mar-22 31 25,71% 44.278$                       

47 abr-22 30 26,58% 44.300$                       

48 may-22 31 27,57% 47.482$                       

49 jun-22 30 28,60% 47.667$                       

50 jul-22 31 33,92% 58.418$                       

51 ago-22 31 31,32% 53.940$                       

52 sep-22 30 33,25% 55.417$                       

53 oct-22 31 34,92% 60.140$                       

54 nov-22 30 36,67% 61.117$                       

55 dic-22 31 39,46% 67.959$                       

56 ene-23 31 20,63% 35.529$                       

57 feb-23 20 21,64% 24.044$                       

2.442.088$                  

2.000.000$              

288.177.033$          

$ 2.442.088

DEL 2018 HASTA EL 20 DE FEBRERO DEL 2023

292.619.121$          TOTAL

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACION MAS CAPITAL APROBADA DESDE 

 JUNIO 17 DEL 2017 A JUNIO 16   DEL 2018

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA  DESDE EL 17 DE JUNIO 



PAGARE No. 069266100004402

CAPITAL $ 6.000.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 jun-18 13 28,42% 61.577$                   

2 jul-18 31 28,05% 144.925$                 

3 ago-18 31 27,91% 144.202$                 

4 sep-18 30 27,72% 138.600$                 

5 oct-18 31 27,45% 141.825$                 

6 nov-18 31 27,24% 140.740$                 

7 dic-18 31 27,10% 140.017$                 

8 ene-19 31 26,74% 138.157$                 

9 feb-19 28 27,55% 128.567$                 

10 mar-19 31 27,06% 139.810$                 

11 abr-19 30 26,98% 134.900$                 

12 may-19 31 27,01% 139.552$                 

13 jun-19 30 26,95% 134.750$                 

14 jul-19 31 26,92% 139.087$                 

15 ago-19 31 26,98% 139.397$                 

16 sep-19 30 26,98% 134.900$                 

17 oct-19 31 26,65% 137.692$                 

18 nov-19 30 26,55% 132.750$                 

19 dic-19 31 26,37% 136.245$                 

20 ene-20 31 26,16% 135.160$                 

21 feb-20 29 26,59% 128.518$                 

22 mar-20 31 26,43% 136.555$                 

23 abr-20 30 26,04% 130.200$                 

24 may-20 31 25,29% 130.665$                 

25 jun-20 30 18,19% 90.950$                   

26 jul-20 31 18,12% 93.620$                   

27 ago-20 31 18,29% 94.498$                   

28 sep-20 30 18,35% 91.750$                   

29 oct-20 31 18,09% 93.465$                   

30 nov-20 30 17,84% 89.200$                   

31 dic-20 31 24,19% 124.982$                 

32 ene-21 31 23,98% 123.897$                 

33 feb-21 28 24,31% 113.447$                 

34 mar-21 31 24,12% 124.620$                 

35 abr-21 30 23,97% 119.850$                 

36 may-21 31 23,83% 123.122$                 

37 jun-21 30 23,82% 119.100$                 

38 jul-21 31 23,77% 122.812$                 

39 ago-21 31 23,86% 123.277$                 

40 sep-21 30 23,79% 118.950$                 

41 oct-21 31 23,62% 122.037$                 

42 nov-21 30 23,91% 119.550$                 

43 dic-21 31 24,19% 124.982$                 

44 ene-22 31 24,49% 126.532$                 

45 feb-22 28 27,45% 128.100$                 

46 mar-22 31 25,71% 132.835$                 

47 abr-22 30 26,58% 132.900$                 

48 may-22 31 27,57% 142.445$                 

49 jun-22 30 28,60% 143.000$                 

50 jul-22 31 33,92% 175.253$                 

51 ago-22 31 31,32% 161.820$                 

52 sep-22 30 33,25% 166.250$                 

53 oct-22 31 34,92% 180.420$                 

54 nov-22 30 36,67% 183.350$                 

LIQUIDACION INTERES DE MORA



55 dic-22 31 39,46% 203.877$                 

56 ene-23 31 20,63% 106.588$                 

57 feb-23 20 21,64% 72.133$                   

7.326.265$              

6.000.000$       

8.677.228$       

$ 7.326.265

 JUNIO DEL 2018   HASTA EL 20 DE FEBRERO DEL 2023

22.003.493$     TOTAL

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACION MAS CAPITAL APROBADA DESDE 

 JUNIO 17 DEL 2017 A JUNIO 16   DEL 2018

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA DESDE EL 17 DE



PAGARE No. 4481860001375176

CAPITAL $ 1.648.734

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 jun-18 13 28,42% 16.921$                   

2 jul-18 31 28,05% 39.824$                   

3 ago-18 31 27,91% 39.625$                   

4 sep-18 30 27,72% 38.086$                   

5 oct-18 31 27,45% 38.972$                   

6 nov-18 31 27,24% 38.674$                   

7 dic-18 31 27,10% 38.475$                   

8 ene-19 31 26,74% 37.964$                   

9 feb-19 28 27,55% 35.329$                   

10 mar-19 31 27,06% 38.418$                   

11 abr-19 30 26,98% 37.069$                   

12 may-19 31 27,01% 38.347$                   

13 jun-19 30 26,95% 37.028$                   

14 jul-19 31 26,92% 38.219$                   

15 ago-19 31 26,98% 38.305$                   

16 sep-19 30 26,98% 37.069$                   

17 oct-19 31 26,65% 37.836$                   

18 nov-19 30 26,55% 36.478$                   

19 dic-19 31 26,37% 37.439$                   

20 ene-20 31 26,16% 37.140$                   

21 feb-20 29 26,59% 35.315$                   

22 mar-20 31 26,43% 37.524$                   

23 abr-20 30 26,04% 35.778$                   

24 may-20 31 25,29% 35.905$                   

25 jun-20 30 18,19% 24.992$                   

26 jul-20 31 18,12% 25.726$                   

27 ago-20 31 18,29% 25.967$                   

28 sep-20 30 18,35% 25.212$                   

29 oct-20 31 18,09% 25.683$                   

30 nov-20 30 17,84% 24.511$                   

31 dic-20 31 24,19% 34.344$                   

32 ene-21 31 23,98% 34.045$                   

33 feb-21 28 24,31% 31.174$                   

34 mar-21 31 24,12% 34.244$                   

35 abr-21 30 23,97% 32.933$                   

36 may-21 31 23,83% 33.832$                   

37 jun-21 30 23,82% 32.727$                   

38 jul-21 31 23,77% 33.747$                   

39 ago-21 31 23,86% 33.875$                   

40 sep-21 30 23,79% 32.686$                   

41 oct-21 31 23,62% 33.534$                   

42 nov-21 30 23,91% 32.851$                   

43 dic-21 31 24,19% 34.344$                   

44 ene-22 31 24,49% 34.770$                   

45 feb-22 28 27,45% 35.200$                   

46 mar-22 31 25,71% 36.502$                   

47 abr-22 30 26,58% 36.519$                   

48 may-22 31 27,57% 39.142$                   

49 jun-22 30 28,60% 39.295$                   

50 jul-22 31 33,92% 48.158$                   

51 ago-22 31 31,32% 44.466$                   

52 sep-22 30 33,25% 45.684$                   

53 oct-22 31 34,92% 49.577$                   

54 nov-22 30 36,67% 50.383$                   

LIQUIDACION INTERES DE MORA



55 dic-22 31 39,46% 56.023$                   

56 ene-23 31 20,63% 29.289$                   

57 feb-23 20 21,64% 19.821$                   

2.013.177$              

1.648.734$        

2.457.001$        

$ 2.013.177

 JUNIO DEL 2018 HASTA EL 20 DE FEBRERO DEL 2023

6.118.912$        TOTAL

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACION MAS CAPITAL APROBADA DESDE 

 JUNIO 23 DEL 2016 A JUNIO 16   DEL 2018

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA DESDE EL 17 DE 


